
Министерство образования и науки Республики Дагестан
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение РД 
«Кизлярский профессионально-педагогический колледж»

ПРИКАЗ

31.05.2019 г. № 43-Т
Кизляр

О возложении обязанностей по противодействию идеологии терроризма и 

экстремизма на заместителя директора по воспитательной работе.

В целях организации общественной безопасности и антитеррористической защиты

образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по противодействию идеологии терроризма и 

экстремизма на Омарову Мирханум Асадулаховну -  заместителя директора 

по воспитательной работе.

2. При выявлении обучающихся, склонных к совершению противоправных 

действий и подверженных влиянию экстремистски настроенных 

группировок, проводить профилактическую работу с привлечением 

сотрудников правоохранительных органов, а также с закреплением за 

указанными обучающимися наставников.

3. Осуществлять взаимодействие с общественными организациями с учетом 

возможных рисков влияния экстремистской идеологии на обучающихся.

4. Педагогу-психологу ГБПОУ РД «КППК» Элдаровой Байзат Омаровне 

организовать с обучающимися диагностики, тестирования, анкетирования, 

опросы, беседы направленные на противодействие влиянию экстремистской 

идеологии и недопущение вовлечения детей и молодежи в деятельность 

радикально настроенных и террористических групп.

5. Контроль за исполн

Директор




